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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg 
objawił się w Trzech Osobach, stanowi central-
ną tajemnicę naszej wiary i skupia w sobie rów-
nież wszystkie inne jej tajemnice. Jest związana 
z centralnym wydarzeniem, jakie miało miejsce 
w naszym życiu, czyli z przyjęciem chrztu św., 
który został nam udzielony „w imię Ojca i Sy-
na, i Ducha Świętego”. Ojciec Przedwieczny 
posyła swego Syna Jednorodzonego na świat, 
aby dał ludziom zbawienie, a Duch Święty ma 
obudzić w sercach wiarę, dzięki której otwierają 
się z zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar 
życia wiecznego. Koniecznym warunkiem 
wspólnoty z Bogiem jest zatem wiara, bez któ-
rej „nie można podobać się Bogu”. A „kto nie 
uwierzył, już został potępiony”. Potępienie sta-
nowi zatem wybór kierunku 
przeciw Bogu, a zbawienie 
jest wejściem na drogę ku 
Niemu. Człowiek, póki żyje, 
może ten kierunek zmieniać, może w wolności 
decydować o sobie i swoim losie. Pójście drogą 
Bożą zakłada budowanie wspólnoty z Bogiem, 
a koniecznym warunkiem jest tu posłuszeństwo 
woli Bożej, objawionej przez Chrystusa w cza-
sie Jego ziemskiej misji. Źródłem wiary jest 
Duch Święty, dzięki Niemu możemy wołać: 
„Abba, Ojcze!”. To Ducha Pański oznajmia 
nam wolę Bożą, przekonuje nas o prawdzie 
Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie 
świadczyli o Jezusie. I dlatego, jeśli zamykamy 
się na działanie Ducha, jesteśmy bezsilni w 
rozwoju naszego życia wiarą, którą otrzymali-
śmy jako dynamizm chrzcielny. Znane jest po-
równanie Trójcy do trzech świec, których pło-
mienie łączą się, stanowiąc jeden płomień. Po-
równywano także Trójcę do koniczyny, która 
choć posiada trzy liście, jest przecież jedna. Z 
kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek żyje na 
trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i 

wewnętrznej. Stąd również Boga postrzega wie-
lowymiarowo: jest dla niego Ojcem miłosier-
nym, szanującym wolność swoich dzieci; jest 
także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; miesz-
ka również w naszym wnętrzu jako Duch. W 
jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o 
Bogu Trójjedynej miłości? Jest On obecny 
wszędzie tam, gdzie człowiek Go zaprosi, gdzie 
pozwoli Mu wejść. Tylko ilu wierzących przed 
podjęciem swoich decyzji, także tych decydują-
cych o życiu, nadających mu konkretny kształt, 
pyta Boga o zdanie? Ilu próbuje poszukiwać 
odpowiedzi na swoje pytania, biorąc do ręki 
słowo Boże? I tu pewnie leży ów „sekret” trud-
ności: Bóg – kochający Ojciec, czekający na 
nas przez całą dobę we wszystkie dni roku nie 

zawsze znajduje w nas pil-
nych i posłusznych synów. 
Często ta gromadka rozbie-
ganych i rozkrzyczanych 

dzieci Bożych woli zrobić coś „po swojemu”, 
wziąć coś „bez łaski”. A dopiero w przypadku 
trudności wręcz rozpaczliwie szuka Boga. 
Niech modlitwa, którą św. Augustyn zakończył 
dzieło „O Trójcy”, stanie się również drogo-
wskazem dla nas: Skoro przyjdziemy do Ciebie, 
ustanie ta wielość słów, które wypowiadamy 
nie dosięgając Ciebie, Ty jeden będziesz 
wszystko we wszystkim i bez końca będziemy 
wypowiadali jedno, chwaląc Cię w jedności i w 
Tobie stawszy się jednością. (Ks. L. Smoliński) 
Trójca Przenajświętsza, jako pełna i doskonała 
aż do wymiaru tajemnicy wspólnota, stanowi 
wezwanie skierowane do człowieka, aby zaw-
sze widział siebie w kontekście wspólnoty ludz-
kiej. W niej zaś nie można tylko tkwić. Współ-
istnienie gdzieś staje się współdziałaniem, z 
którego rodzi się lojalność, życzliwość, miłość. 
Ta zaś nieraz daje początek najwierniejszej jed-
ności, zyskującej znamiona tajemnicy. 

UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

DO ROZWAŻENIA NA DZISIEJSZĄ UROCZYSTOŚĆ 

Św. Augustyn rozpoczyna swe „Wyznania” od próby wyrażenia, kim jest dla niego Bóg. Tekst 
należy do najpiękniejszych opisowych definicji Boga, jakie wypracowano na przestrzeni wieków. 
W Uroczystość Trójcy Świętej warto w oparciu o słowa biskupa Hippony dostrzec w Bogu nie-
wypowiedzianą tajemnicę. „Czymże więc jesteś, Boże mój? Tylko do Ciebie wołam, Pana Boga! 
Bo któż jest Bogiem oprócz Pana? Jakiż jest Bóg oprócz Boga naszego? O, najwyższy, najlepszy, 
najmożniejszy, bezgranicznie wszechmocny, najbardziej miłosierny i najsprawiedliwszy, najgłę-
biej ukryty i najbardziej obecny, najpiękniejszy i najsilniejszy, zawsze istniejący, a niepojęty! 
Niezmienny jesteś, a przemieniasz wszystko, nigdy nie nowy, nigdy nie stary, wszystko odna-
wiasz, a do starości wiedziesz pysznych, gdy oni o tym nie wiedzą. Zawsze działasz, zawsze 
trwasz w spoczynku, gromadzisz, a niczego nie potrzebujesz. Podtrzymujesz, napełniasz, osła-
niasz. Wszystko stwarzasz, karmisz, prowadzisz ku doskonałości. Szukasz, a niczego Ci nie bra-
kuje. Kochasz, a nie spalasz się; troszczysz się, a nie lękasz; żałujesz, a nie bolejesz; gniewasz się, 
a spokojny jesteś; dzieła zmieniasz, a nie zmieniasz zamysłu; przygarniasz, co napotkasz, chociaż 
nigdy tego nie utraciłeś. Nigdy nie jesteś ubogi, a radujesz się zyskiem. Nigdy się nie łakomisz, 
a żądasz pomnożenia tego, co dałeś. Daje się Tobie ponad obowiązek, abyś Ty był dłużnikiem — 
a któż z nas ma cokolwiek, co nie byłoby Twoje? Oddajesz długi, nic winien nie będąc. Długi 
darowujesz, nic nie tracąc. Cóż ja tu mówię, Boże mój, życie, słodyczy mego życia święta! I cóż 
właściwie mówią ci wszyscy, którzy o Tobie mówić usiłują! Lecz biada, jeśli się o Tobie milczy! 
Choćby najwięcej wtedy mówił człowiek, niemową jest”. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

29.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Filipa  
Paszkiet w 13 rocznicę urodzin (rodzice) 

30.05.2021 
Niedziela      

Letchworth 13.00 
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

Ks. Sebastian OFM , Tadeusz, Franciszka,  
Stanisław, Henryk, Jan Kuś (Stanisława Sobek) 

PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA - NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 

Hatfield 18.00 + Henryk Rostek w 1 r. śm. (córka Katarzyna) 

01.06.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

02.06.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Henryk Kurtyka w 2 tygodnie po śmierci 

(wnuczka Natalia z rodziną) 

04.06.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

W intencji ks. Cezarego 

05.06.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna w intencji Szymona Głuch w 14 
rocznicę urodzin z prośbą o potrzebne łaski i 

dary Ducha Świętego (rodzice) 

06.06.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
 NAJŚW. CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

+ Stefania, Andrzej, Wojciech Purzyński, Wa-
cława, Adam, Aleksander (Maria Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tobiasza 

Schofield w 9 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 + Błażej Dąbrowski w 1 r. śm. (brat z rodziną) 

08.06.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

09.06.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

11.06.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Natalii i  
Tomasza Stanisz w 10 rocznicę ślubu 

12.06.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Zmarli teściowie Luxi i Mihai Bacuta oraz 

dziękcz. - błagalna w int. Czesława Borowica z 
okazji 80 rocznicy urodzin (córka z rodziną) 

Letchworth 13.00 
XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Stanisław Mechelewski w 4 rocznicę śmierci 
(żona Maria, dzieci i wnuki) 

13.06.2021 
Niedziela St Albans 16.00 

+ Stanisław Mochel w 4 rocznicę śmierci  
(córka z rodziną) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Marka  

Woźniak w 63 rocznicę urodzin (żona z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 31.05 - Nawiedzenie 

Najświętszej Maryi Panny, święto, 01.06 - św. Justyna, męczennika, wspomnienie, 02.06 -św. 

męczenników Marcelina i Piotra, 03.06 - św. Karola Lwang i Towarzyszy, wspomnienie, 05.06 - 

św. Bonifacego, biskupa i męczennika oraz bł. Małgorzaty Szewczyk, zakonnicy, 06.06 - 

NJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA, UROCZYSTOŚĆ, 08.06 - św. Jadwigi Kró-

lowej, wspomnienie, 09.06 - św. Efrema, diakona i doktora Kościoła, 11.06 - NAJŚWIĘTSZEGO 

SERCA PANA JEZUSA, UROCZYSTOŚĆ, 12.06 - Niepokalanego Serca NMP, wspomnienie. 

 

2. W dniu dzisiejszym przeżywamy w liturgii Kościoła Uroczystość Najświętszej Trójcy. 

Uroczystość zaś  Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - za tydzień, w niedzielę, 06 czerwca 

czyli wg kalendarza liturgicznego w Anglii. W Polsce obchodzona ona będzie w czwartek, 03.06. 

Starajmy się pogłębić naszą wiarę w realną i rzeczywistą obecność Chrystusa Pana pod postacią 

Chleba i Wina. Natomiast 11 czerwca, w piątek - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 

3. I Komunia św. odbędzie w trzech turach: 03 lipca 2021 (sobota) w Stevenage o godz. 

14.30, 26 czerwca 2021 (sobota) w Hatfield o godz. 12.30 oraz 17 lipca (sobota) w Hatfield o 

godz. 12.30. Pamiętajmy o modlitwie za dzieci, które pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do 

swego serca oraz za ich rodziców i rodziny. 
 

4.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 

do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

5. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

6. W każdy piątek w Stevenage od godziny 17.45 do Mszy św. (18.30) wystawienie Naj-

świętszego Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa oraz okazja do spowiedzi św. 

W najbliższy piątek, 04 06 - Pierwszy Piątek miesiąca. 
 

 

7. 17.06 będziemy obchodzić liturgiczne wspomnienie św. Brata Alberta - Patrona naszej 

Parafii. Ponieważ jest to czwartek (nie ma Mszy św. na terenie naszej Parafii) dlatego Mszę św. 

ku czci naszego Patrona przeżyjemy w piątek, 18.06 w Stevenage, o godz. 18.30. Polecamy Jego 

wstawiennictwu i orędownictwu całą naszą wspólnotę parafialną i każdego z nas. Niech przykład 

Jego życia umacnia nas w byciu dobrym jak chleb dla drugiego człowieka. W niedzielę, 20.06 

podczas każdej Mszy św. wystawione zostaną relikwie św. Brata Alberta przez wstawiennictwo 

którego polecimy Dobremu Bogu całą naszą wspólnotę i naszych bliskich.  

 

 

Prawdziwa obecność Chrystusa w Eucharystii 

 

Kościół od samego początku głosił wiarę w realną obecność Chrystusa w Najświętszym Sakra-

mencie. Chrystus ustanowił Najświętszy Sakrament przy Ostatniej Wieczerzy. Opisali to trzej 

Ewangeliści: Mateusz, Marek i Łukasz oraz i św. Paweł Apostoł. Prawdziwa i rzeczywista obec-

ność Jezusa Chrystusa pod postaciami chleba i wina opiera się według nauki Kościoła na słowie 

Jezusa: "To jest Ciało moje ... To jest krew moja" (Mk 14,22.24). 

Nowy Katechizm Kościoła Katolickiego mówi, iż "sposób obecności Chrystusa pod postaciami 

eucharystycznymi jest wyjątkowy... W Najświętszym Sakramencie Eucharystii są zawarte praw-

dziwie, rzeczywiście i substancjalnie Ciało i Krew wraz z duszą i Bóstwem Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, a więc cały Chrystus." (KKK 1374). 
 

Eucharystię powinniś my pojmować  jako dziękczynienie i uwielbienie składane Ojcu, jako pa-

miątkę ofiary Chrystusa i Jego Ciała-Koś cioła, jako obecnoś ć  Chrystusa w Jego Słowie i Duchu. 

Eucharystia jest dziękczynieniem i uwielbieniem Ojca. 
 

 


